
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

 «СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 
 

ПРИКАЗ 

 

_______________  №________________ 

 

Якутск 

 

О внесении изменений в Положение о порядке снижения стоимости 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

На основании рекомендаций Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 16.05.2023 г. №МН-7/1726-ДА о 

мерах поддержки обучающихся, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции, п р и к а з ы в а ю:  

1. Положение о порядке снижения стоимости обучения по 

договорам об оказании платных образовательных услуг дополнить пунктом 

1.15 следующего содержания: 

«1.15. Для обучающегося, являющимся участником специальной 

военной операции или ребенком лица, принимающего (принимавшего) 

участие в специальной военной операции, устанавливается сниженная 

стоимость обучения, утвержденная для специальности, по которой он(-а) 

обучается». 

2. Пункт 1.15. считать пунктом 1.16. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова. 

 

Ректор                                                                                              А.Н. Николаев 


